ARGUMENTUM.

An reus restitutus Ecclesiæ, vel pro illius Immunitate dimissus cum compositione aliqua pecuniæ, vel aliàs non restitutus armis à lege permissis, & quibuscumque ei ablati, si iterum capiatur, possit tamquam non liberè relaxatus, vel dimissus eandem Immunitatem Ecclesiæ allegare.

SUMMARIUM.

1 Reus restitutus Ecclesiæ, vel pro illius Immunitate dimissus cum compositione aliqua, pecuniæ, aut

aliàs non restitutus armis à lege permissis, & quibuscumque ei ablati, si iterum capiatur, potest tamquam non liberè relaxatus, vel dimissus, eandem Immunitatem Ecclesiæ iterum allegare, numero 1. & tali casu nisi circumstantia in contrarium concurrant; declaratur talem reum gaudere Immunitate Ecclesiæ, numero 2. ratio traditur numero 3.

- 3 Restitutio rei ad Ecclesiam, vel dimissio pro ejus Immunitate debet esse libera, & reus suæ pristinae libertati reponendus.
- 4 Captus nulliter liberè relaxari debet, & in suam pristinam libertatem reponi, numero 4. & à numero 18.
- 5 Ejectus ab Ecclesia per vim, & incontinenti captus gaudet ejus Immunitate.
- 6 Restitutio rei ad Ecclesiam sic liberè fieri debet pro ejus Immunitate, ut non possit iterum facile capi, sed difficilis sit ejus persecutio.
- 7 Captus nulliter debet taliter relaxari, ut tutus sit, & in locum tutum, educatur, adeò quòd non possit facile capi.
- 8 Restitutio rei ad Ecclesiam fieri debet sine pacto, & illicita conditione, sed gratis absque aliqua pecunia quantitate pro compositione soluta.
- 9 Reus restitutus Ecclesiæ, vel dimissus pro illius Immunitate cum compositione aliqua pecuniæ, aut aliàs non restitutus armis à lege permissis, & quibuscumque ei ablati, etiam si nova delicta commiserit, potest pro istis novis delictis tamquam non liberè & justè relaxatus, & dimissus eandem Immunitatem Ecclesiæ allegare, num. 9. & quomodo hoc casu fiat per Cancellarium declaratio, n. 16. & vide n. 17.
- 10 Reus per vim extractus ab Ecclesia illi est restituendus, etiam si post extractionem in carceribus secularibus nova delicta commiserit, adeò ut nec pro istis novis delictis possit à Iudice seculari detineri n. 10. 11. & 12.
- 13 Immunitas Ecclesiæ solum pro delictis præteritis non pro futuris, numero 13. intellige, numero 17.
- 14 Gratia delictorum quantumvis absoluta, & generalis solum pro delictis præteritis, non pro futuris.
- 15 Salvus conductus pro delictis concessus solum comprehendit delicta præterita, non futura gravia, & punibilia.
- 18 Captus nulliter, an sit relaxandus, si de novo foret capiendus, numero 18. 19. 20. 21. & 22.
- 23 Dies feriatæ in honorem Dei quæ dicatur.

DECISIO LXXIII.

Respondetur quòd sic, ita fuit declaratum in Cathalonia per Cancellarium Carmona, Consultoribus Ferruz, & Rollan 27. Martii 1618. in factò dubii Immunitatis Ecclesiæ Gabrielis Maurzo loci de Miravet. Et tali casu t̄ nisi circumstantiæ in contrarium concurrant, declaratur talem reum gaudere Immunitate Ecclesiæ. Ita fuit in Cathalonia decisum per Cancellarium Agullana vigesimo quinto Julii 1605. in factò Immunitatis Ecclesiæ Philippi Fornes. Et per eundem Cancellarium Agullana, Consultoribus Bonet, & Ferruz 19. Novembris 1615. in causa Immunitatis Ecclesiæ Gabrielis Comelles. Et per Cancellarium Erill, Consultoribus Anglessell, & Gori 17. Aprilis 1637. in factò Immunitatis Ecclesiæ Francisci Jover scriptoris Barcinonæ, quas tradidi dec. 24. num. 129. & 130. Dixi nisi circumstantiæ in contrarium concurrant, quia in causa Gabrielis Maurzo concurrerant tales propter quas per Cancellarium Carmona, Consultoribus Ferrer & Rollan 17. Julii 1618. fuit declaratum non gaudere Immunitate Ecclesiæ. Et si aliud respectu hujus exemplaris notaverim dec. 24. nu. 129. par. 1.

Ratio est, quia restitutio ad Ecclesiam, vel dimissio pro illius Immunitate debet esse libera, & reus suæ pristinae libertati reponendus, ut ex Remig. Silvester,

- vester, Angel. Abbat. Bart. & Oldrado probat Peregrin. de *Immun. Eccles. cap. 3. num. 13.* & ex Franch. Baiard. Caval. & Guazzin. tradit Giurba *conf. 57. num. 3. in fine, & conf. 80. nu. 11.* Thoro in *comp. dec. part. 2. verbo Immunitas, fol. 206. & part. 3. sect. 1. verbo Immunitas Ecclesiastica col. 2. in prin. fol. 541. & par. 3. sect. 3. verbo Reponi col. 2. versic. Secundo, fol. 174.* alios plures cumulavi *decif. 24. num. 127. par. 1.* Et facit, † quod communiter dicitur de reo nulliter capto, qui liberè relaxari debet, & in suam pristinam libertatem reponi, Fontanella de *paetis nuptial. tom. 1. claus. 4. gloss. 18. part. 4. num. 32.* Ripoll. de *magist. log. mar. cap. 20. num. 113.* Franchis *decif. 258. num. 1.* Vermigliol. *conf. 64. num. 1.* Ramon *consil. 320. num. 4.* Pechius de *jure siflendi capit. 12. num. 8.* Janninius de *cit. reali lib. 1. cap. 1. num. 223. versic. Et quod, & versic. Quod sicut, Regens Vilofa de fugit. cap. 19. §. 5. num. 1.* Farinacius in *praxi par. 1. quest. 21. num. 146.* Guazzin. *defen. 5. cap. 2. numero 4.* Baron. de *cit. tom. 1. quest. 15. num. 64.* & alii plures quos citavi *supra decif. 68. à numero 5.*
- 5 Ideoque † eiectus ab Ecclesia per vim, & in continenti captus gaudet ejus Immunitate, quia semper præsumitur esse in ea, *ad text. in leg. si is qui pro emptione, ff. de usucap. Thoro in compend. decif. part. 3. sect. 3. verbo Reponi column. 2. versic. Quinto, fol. 174.* Ita fuit in Cathalonia *decifum per Cancellarium Agullana, Consultoribus Ferruz, & Jover 27. Octobris 1614.* in favorem Balthafaris Diez, eiecti per vim à Monasterio Sanctæ Catharinæ Civitatis Barcinonæ, & in continenti capti. Vide Doctores, quos referam *infra decif. 78. numero 1.*
- 6 Ex quo duo significantur. Primum, quòd restitutio rei ad Ecclesiam sic liberè fieri debet pro ejus Immunitate, ut tutus sit, & tutus restituatur, & in locum tutum reducat, ut non possit post relaxationem iterum facile capi, sed difficilis sit ejus persecutio, Villagut. de *exten. leg. tit. de exten. Immun. Eccles. num. 22. versic. Amplia & decimo nono, Thoro in compend. decif. part. 2. verbo Immunitas colum. 3. propè finem versic. A deo verum fol. 266.* plures laudavi *decif. 24. num. 128.*
- 7 part. 1. Et facit, † nam reus nulliter captus debet taliter relaxari, ut tutus sit, & in locum tutum reducat, adeò quòd non possit facile capi, Phebus *decif. 54. num. 9.* Fontanella *decif. 241. num. 22. part. 1.* Franchis *decif. 258. num. 1.* ubi Amendola